МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/У- Ж г/гаиЖ ' 2023 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 13 июля 2022 г. № 544

Руководствуясь статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», во исполнение пункта 9 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального образования,
программам дополнительного профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10, в соответствии с
решением Межведомственной комиссии по вопросам формирования
контрольных цифр приема (протокол от 25 января 2023 г. № 7), а также с целью
приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной Республики «Об
образовании»,

1. Приложения 5, 10 к Приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 13 июля 2022 г. № 544 «О распределении
образовательным организациям высшего образования, находящимся в
подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики, контрольных цифр приема на обучение по основным
профессиональным образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных

ПРИКАЗЫВАЮ:

Врио Министра

ассигнований Ре
на 2022-2023 уче'

2. Настоящ

бюджета Донецкой Народной Республики
;ть в новой редакции (прилагается).

илу со дня его подписания.

Л.Н. Волкова

Приложение 5
к Приказу Министерства образования
и науки Донецкой Народной
Республики от 13.07.2022 № 544
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
ОТ /?  г №  )

Распределение Государственному образовательному учреждению
высшего профессионального образования «Донбасская национальная

академия строительства и архитектуры» контрольных цифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2022-2023 учебный год

*

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
07.03.01 Архитектура 49
07.03.03 Дизайн архитектурной среды 15
07.03.04 Г радостроительство 10
08.03.01 Строительство 261
20.03.01 Техносферная безопасность 25
21.03.02 Землеустройство и кадастр 20

23.03.02 Наземные транспортно­
технологические комплексы 35

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и
комплексов

45

35.03.10 Ландшафтная архитектура 12

38.03.01 Экономика 10

38.03.02 Менеджмент 10

07.04.01 Архитектура 29

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 6

07.04.04 Г радостроительство 7

08.04.01 Строительство 300

20.04.01 Техносферная безопасность 29

21.04.02 Землеустройство и кадастр 23

23.04.02 Наземные транспортно­
технологические комплексы 41

2

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения

23.04.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и
комплексов

33

38.04.01 Экономика ' 5

38.04.02 Менеджмент 9

И Т О Г О : 974

Приложение 10
к Приказу Министерства образования
и науки Донецкой Народной
Республики от 13.07.2022 № 544
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от / /  № f  ¥  )

Распределение Автомобильно-дорожному институту Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный технический университет» контрольных
цифр приема на обучение по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной

Республики на 2022-2023 учебный год

*

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
08.03.01 Строительство 8

09.03.02 Информационные системы и
технологии 18

20.03.01 Техносферная безопасность 13

23.03.01 Технология транспортных
процессов 50

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и
комплексов

32

38.03.02 Менеджмент 11

38.03.05 Бизнес-информатика 13

08.05.02

Строительство, эксплуатация,
восстановление и техническое
прикрытие автомобильных дорог,
мостов и тоннелей

6

23.05.01 Наземные транспортные
технологические средства 15

08.04.01 Строительство 2

09.04.02 Информационные системы и
технологии 10

20.04.01 Техносферная безопасность 3

23.04.01 Технология транспортных
процессов 17

23.04.03
______ *___

Эксплуатация транспортно­
технологических машин и 15

2

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
комплексов

38.04.02 Менеджмент 5

38.04.05 Бизнес-информатика ' 8

И Т О Г О : 226